
SlVIIJotJvA r

ZAJŠŤOVÁŇ PROVOZOVA|{Í SYSTÉMU STRAVOVANÍ PRO BEROIJNSKE
u \^ r ^ znízExB vrĚsrnivt

EURES T _ zaíízení školního stravov ání,,po! ,.,,o:

Se sídlem: U pergame"rv .p 1v'tz,l.a Ó0 Praha 7 - Holešovice

otČ: CZ25607341
Bankovní,poler,i.Komerčníbanka,č..3612a30247rcIaD
Zapsaná, ou.rrodním rejst iku vedeném tuJrrrtYm soude mv Pruze v odd' C' vl 5435I

Z^ror',p.n}* : Ing. Bohumír Topinka, prokurista

Osob,v pově ené jednáním v rozsahu této smlouvy :

. ve ,rěceČh provozních : Ji í Katmazín

. ve věcech smluvních : Ing. ond ej čermák

r dale jen ,,Poslcytovate1") na sffaně jedné

,1

MěSoBeroun
se sídlem:

r-
I

i

"o

,flftlutfesrl rtltl

IČ: 2560734I

Husovo náměstí 68,266 43 Beroun

tČ: 00233129

iirto*irpoj.oi: KomeÉníbankač,li, 326-131/0100

Áto"perre: Mt'Dr, Jiňm Bessererg starostou

Osobv pově ené jednaním v rozsahu této smlouvy :

":";;-rě.;Jhprovozních : lng,KarelAbrahá,rn

. ve věcech smluvních : MlJDr,Ji í Besser

(date jen,,Objednate1") na strarrě <lruhé

uzavírají tuto smloulu o zajišťování služeb v oblasti školního stravoviání a o poslqrtování <lalších

sowisejících služeb takto:

r rŘmvrĚrsMr,otryy

1.1.

uzavíraiívesmysluust.269odst.2obchodního"ť9lTfutosmlouvuozajišťováníslužebvoblasti
školního stravováni a o po.Óňilid" šl.h souvlsejlcict srrrzeb ( dale jen,"snrlowa) alao:

p edmětem této smloulry je ávazek poslqrtovatele zaji.stit pro objednatele od zle ájttu školniho roku

2007l2fi8tj. k 1.9.2007 *orni*.i"ŤiJ.oaoi,lr".rr"a" ."yrriÁrlou e.tózlzoos Sb, o školním stravování, ve

^# 
p"ri írr"r,p edpis (dale jen 

"vyhláškď), 
269

Školní stravovár bude zajišt'ovano v objektech:

cl rrtnvoz školní iídei"n * Z,Á"at St"le, Berowr, Preislelova l335,di 
ffi;; a Ň]idd"Í,u Z,iklud"i Skol" Berou:, Wamerovo náměstí,

c) dovozav dejjídei^i"šffifrd"ď fi!;Jun nannovězikladníškoleBercurr,



a) doroz a výdej jídel ve školní jídelnávýdejŇ v Zrákladní školg Berorrn-Zívodí, Konen*&o 249,

l:.
podrytorrael se zavazrje zajišit pro objedndele plněrú následtjící ďužby v oblasti školního stravoviáni:

. a)výrobgrrrzvozavýdqibotovýchjí&lanápojů
b) zqiiš-thí doplňkolých jídel a jiných slravovacich ďužeb,

a to v roaahu uvedenénr níž v éto srnlouvě.

l3.
Poď<ytovarel z4iitr pro Obje&dele ďuáy podle bodu 1.1. takto:

a) obál pro žky za cerru dle vyhlášky v mxahu
r 1 dnrh polwky,
o výběrze 3 trlavníchjídel
. ilápoj,
o desert nebo kornpot nebo salát,

b) doplňkoví jídla a jiné stravowací služby v mzsalru - pře§nídávky, mlďné, cuknířske a další
výrobky a nápoje, a to po dohodě a odsoulrlaserú Objednatelem a ředitelstvftn příďufué školy.

1.4.

Poskytovatel se bude při zajišťování jiných stravovacích služeb fidit ustanovením § 3 odst. 7lyblášky
č.10712005 Sb., o školním stravování

1.5.
Při přípravě jídel pro exterrú stnívníky bude Poskytovatel dodžovat požadavek Objednatele a tD, žE
celkové množsM áotovených jídel (pro žáky i pro extemí stávniky) nepřesáhne schválenou kapacitu
kuchyní a že množsM jídel pro extemí strávníky bude tvořit maximrflně 25 % Érs kapacily. Toto omezení
se nevztahuje na období zimních a letních školních prázdnin.
Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli rrrá,klady na energie a amotÉzrci zaíízsnl spojerré s výrobou
jednoho hlavního jídla pro extemího stávníka ve výši 5,-Kč.

1.6.
Poslrytovatel vždy do l0 dne nísledujíciho měsíce po konci kaáého čtvrtletí zašle Objednateli oznámení o
poětu odebraných jídel extemími shávníky za uplynulé čtvrtleť a Objednatel na zil<ladě éto informace
zašle Poskytovateli fakturu. Součástí příslušného ozrrámení bude i detailní informace o tom kdo a kolik
jídel odebral.

il. DoBATRvÁNÍsMLoIIvY

2.L
Tato smlouva se uzavíní na dobu neurčitou.. Smlouvu lze vypovědět oběrrra smluvními stranami písemnou výpovědí doručerrou druhé smluvní straně

vždy nejpozději k 30.06. daného roku s ťm, že výpovědní lhůta skončí 30.06. následujícího roku.
Smluvní sfuany se dohodly, že výpověď může být podána nejdříve po čfi/rtém roce trvání této smlouvy.

11

Tuto smlouvu lze ukončit tež dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy z důvodů
uvedených v Obchodním zákoníku a v této smlouvě.

2.3.
Pokud dojde k ukončení srrrlouvy zjakéhokoli důvodu, zavazují se obě smluvní stranyjednat o vzájemném
finančním vyroltíní.



:-4.
Smlurni strany mohou od smlouvy odstoupit, a to v souladu s Obchodním zákoníkem.
Způsobi-li smluvní strana nepodstatné porušení smlur.ní povirurosti, může druhá smluvní strana odstoupit

od smlorrvy v případě, že strana, která nepodstatně porušila smluvní povinnost, nesplní svou povinnost

ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí k tomu bude poslqrfrruta. Smluvní strany se dohodly, Že

dodatečná přiměřená lhůta bude v délce minimáně 20 kalendářních dnů.

U podstatných porušení smluvních povinností může smluvní strana odstoupit i bez posky'trrutí dodateČné

přiměřené lhůty k plnění.
Porušení smluvních povinností, které Objednatel zejména považuje za podstatré a nepodstatné poruŠení

smluvních povinností, jsou uvedeny v čl. 2.5. této smlouly.

2.5.
Podstatné porušení smluvní povinnosti ze síany Poskl,tovatele se rozumí zejména:

r přerušení dodávky jídel po dobu delší než dva dny, které prokazatelně zavinil
Poskytovatel - toto se nevztahuje na případy přerušení dodávky jídel z důvodů
přerušení dodávky energií a další případy vyšší moci.

o lrrubé nedodržení obecně platných hygienických, požámich a bezpečnostních předpisŮ

ve školní jídelně dle posudku odborných institucí.
Nepodstatré porušení smluvní povirrnosti ze strany Poskytovatele se rozumí zejména:

o nedodržení smluvní skladby oběda (zúžení sortimentu jídel po dobu delší než 5 dnů
prokazatelným zaviněním ze stíany poskytovatele - povolená tolerance je, Že během
poslední % hodiny budou k dispozici jen 2 hlavní jídla),

. opakované nedodržovárú výdejního času dle smlouvy a nebo dle dohody s ředitelstvím
školy,

r nedodržení čistoty provozních prostor dle stanoviska oHs
. opakované nedodržování hmotrrosti porcí (překročení l0 % tolerance hmotr:osti u l0

namátkově za sebou jdoucích porcí),
. opakovaně nevyhovující kvalita jídel dle stanoviska stravovací komise složené paritně

ze zástupců obou smluvních stran.

Podstatným porušením smluvních povinností ze strany Objednatele se rozumí neplnění finančních
závazků řádně a včas.

ilI. prísro PLNĚM, TERMíN PLNĚNí

3,1,
Místem plnění předmětu smlouvy jsou školní jídelny berounských základních škol zřizovaných Městem
Beroun. Místem plnění předmětu smlouly jsou školní jídelny v následujících základních školách:

o Zéů<ladnt škola, Beroun - Závodí, Komenského 249,|Č: 475 15 767 (4. ZŠ)
o Základniškola Beroun, Wagnerovo náměsť 458, IČ 709 75001 (3. ZŠ)
o 2.zékladniškola, Beroun, Preislerova 1335, IČ: 475 15775 (2.Zš)
. Jungmannov a zékladní škola Beroun, Ič 709 75 019 (1. ZŠ)

3.2.
Doba pro výdej jídel musí být stanovena v souladu se zašátkem a koncem vyučovacích hodin mezi l1,00
hod a 14,00 hod, případně dle dohody s ředitelstvím školy. Výdej doplňkových jídel a jiné stavovací
služby prodej budou realizovány v souladu s vyhláškou.



Iv. pRÁvA A povlNNosTr účnsrNírů sMl,ouvy

-t.l.
Posk)tovatel je povinen postupovat s odbomou péěí p i věcném plnění p edmětu smlouvy v zájmu

Objednatele.

4-2.
poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu ozrriámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil P i
plncní p edmÉtrrplnění této smlouvy a které mohou mít vliv na zněnu pokynri nebo zájmri Objednatele.

4.3.
poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitosteclr, o nichž se dozvěděl v souvislosti

, p.oroaaeoi. piedmětu této smlouvy. Poskytovatel použije všechny materiáy, které obdrŽÍ od

objednatele v souvislosti s plněním této smlouvy v hradně pro plnění ričelu této smlouvY. Po skonČení

plncni, pop . dílěího plnění této smlouvy, p edá Poskytovatel Objednateli všechny materiály, kíeré od

Objednatele v souvislosti s plněním p evzal,

4.4.
post<ytovatel se zavaz4e zajišťovat pňedmět éto srnlorrvy odbom m zprisobem, pí běžrě Školit a korfrolovat wé

--c"t rr... roskytovarel vyškolí na wé rrráklady všechny wé zaměstrance v oblasti hygieny, techniky va enÍ,

obsluhy technolo gr"k 
"1, 

," o"^, ekonomického vw vim energií a osobního vysUpovánÍ. Poskytovatel zajistí

hygienickou rfooveIl poslcytovan ch služeb dle p ísluš chp edpis platr chvCR

4.5.
Pro pofieby plnění této smlouvy se

ričinnosti veškerá poťebna povolení
poskytování služeb dle éto smlorrvy.

4.6.
Po skytovatel se zav azlJJe :

- zEišťovat a hradit běžnou ťrdržbu a opravy zaíízení školního stravování, které od objednatele píevzal

k naplnění ričelu této smlouvy,
_ u.oznit objedrrateli lx ročně provedení inventury za ízení školního stravování a zavazťle se uhradit

p ípadné náktady na odstranění inventumích rozdílri,
- u raa"y.r, termínech zajišťovat provedení revizí a prohlídek a p edat zápisy o jejich Provedení na

oddělení městsk ch investic,
- obnovovat zaŤizení píijeho poškození, pokud p estane b t funkční d íve neŽ je v'_irobcem udávaná

doba jeho životnosti,
- zajišťovat a hradit drobn;i provozní materiál nutn;i Wo zajíŠtění p edmětu smlouvY

smlouvy.

4.7.
objednatel bude na své náklady hradit dodané teplo, elektrickou energii, plyn a dodávky teplé a studené

uoáy nutoé pro realizaci činností dle p edmětu smlouvy dle bodu 1.1. s tím, že Poskytovatel se zavazlje
postupovat p i své ěirrnosti s péčí dobrého hospodá e.

4.8.
Poskyovatel bude hradit i další provozní
užívánim p íslušn;ich nebytovych prostoru
4.7 . a 4.9.

Poskytovate! zavanlje na svuj nárklad splňovat a udňovat v platrosti a
či roáodnutí vyžadovaná dle platr}ch pravních p edpisri pro poťeby

dle bodu 1.1.

náklady související s činnostmi dle p edmětu smlouvy a s

uvedenych v bodu 1.1. této smlouvy vyjma nákladri dle čl.



4"9.

objednatel bude híadit nálklady spojené s pojištěním nemovitostí a vlastních technologických zařízení ve

školní jídelně, opravy vlastních technologických zaŤizeni a nemovitosť nad rámec běžné údrŽbY.

4.10.
poskyovatel bude na své náklady hradit likvidaci odpadu, vzniklého při provozu školních jídelen dle

bodu 1.1.

4.11.
pos|rytovatel se zavazuje provádět každodenní údržbu věcí předaných Objednatelem a zajisťt pravidelný uklid v
mísřplnění,

4.12.
Poďrytovatel se zavazuje provrádět v průběhu výdeje stavy dohled nad nezleťlými srávníky ve Školní jíde|ně a to

prosfiednictvím osob ktere budou k tomu Poslqytovatelem uřeny.

4.13.
Poslg,tovatel se zavazuje připra,vovat jídla podle receptw pro školní síavování. Při přípravě jídelních lÍslkŮ bude

Po§rytovatel přilrlžet k připomínkám a doporučením o§ednatele. Stížnosti na kvalitu jídel budou přednosítě

projedrrány se zístupci příslŇné školy.

4.I4.
poskytovatel se zavazuje, že se hlavní jídlo nebude v průběhu 20 pracovních dní opakovat Plán polarrrŮ bude na

vyZadání pojednán s ředitelstvím školy.

4.15.
Poslqňovaíel je povinen poslrylrrorrt stavování též zaíněsftrancfun školy, kde se školní jidelmmsháni-

4.16.
objednat€l spolu se zístrrpcern příslušné škoty předá Poskytovateli prostory školních jídelen vČetrě vybavení na

,iaa|e prďaratiho protokolu a Poslrytovatel tímto Ňbeíe odpovědnost a pňeltzďý majetek. Poskytovatel je

povinenjakékoli zrrěny v předaných prostonícb včetrě runístění technol ogckého nříznnl a rrábytkq konzultovat

s objednatelem a ruisledně mít p,ro plánovanou zrněnujeho písemný souhlas.

4.17.
poskytovatel se dÁle zavazl4e dohodnorrt si písemně s ředitelstvím škol, nejpozději 1 týden Ňd zahájenm
školniho roku" bližší podmínky provozu pronajafých ne§ltových prostor včetrě uťení odpovědné osoby za
provoz a kontaklní osoby pro případ nepředvídaných okolností, dáe upřesnit časové a orgafizařnl podrobnosti

výdeje slavy s olrledem na specifické podmínky školy a zajistit v určené době ve školách možnost vyřizovrání

objednávek a plateb za obědy. Jednotlivé rzavřené dohody budou po jejich podpizu přflohami této srrrlowy,

4.18,
Posl§,trcvatel se zavazlje převzít do pra,covniho poměru zaměstrance školních jídelen k 1.9,20U, kteří o to
projeví ájem a brrdou zde zaměstráni k datu převzeť školníchjídelerr Poskytovatelern.

4.I9.
Objednatel se dále zavantje:

o přenechat Poslrytovateli jednu telefonní linku v každe vyrráté školní jídebě dle snlouvy;
nr{klady spojerré s provozern a užíváním telefonní linky hradí Poskytovatel,

o vyhradit poďrytovateli jedno parkovací strárú v areálu stavovaných škol, ktere bude vl'uáto pro

zásobovárú a disribuci a to pouze na dobu nezbyfirě nutroq



informovat v dostatečném p edstihu Poslqrtovatele o provozních, organizaČních a dalŠÍch

opafieníctr, která mohou ovlivnit činnost Poslrytovatele dle této smlouvY.

4l0.
a) poskytovatel se v zájmu zr" šení urovně stravovacího provozu Objednatele zavaztlje Objednateli , Že

.:p.uoiá roce irčinnósti tétó smlouvy na svrij náklad po ídí technolo gická za izenl a dovYbavení

árnornucfiro pfovozu dle p íslušné piojektové dokumentace ( dáe jen ,, ,ly9lti"9" ) a to ve v ši

poii"ova"i ceny investice sooo.ooo,_ kr] slovy : pěíniliónrikorun česk ch) + DpH nebo, v p ípadě nižší

i"rry ae"nto technologick ch zaŤízeni dle projei<tove dokumentace, ve v ši této ceny, Uvedená investice

astava ve vlastnicw'i PÓskytovatele. Posiytovatel bude uvedenou investici odpisovat v rámci svého

ričetnictví za polžiti lineární odpisové saz-by po dobu 5 let. Doba odepisování se Ídí datem uvedení

investice do provozu.

b) pro p ípatl , že dojde k ukončení platnosti smlouvy do 5 let z drivodu dle této smlouvy, tedy p ed

olone"XÁ odepisování investice Posiytovatele postupem dle písm a), zavaatje se Otjednatel odkoupit

|rislusnou invertici na zikladé samosiatné kupní smlouvy dle ust. 409 obchodního zákoníku, která

Lude uzavŤena nejpozději ke dni ukončení piatnosti této smlouvy. P edmětem kupní smlouvy bude

investice, která budi up ésněna v dodatku č.l této smlouvy dle odsouhlasené projektové dokumentace a

a u" ,iouo vjakém se bude nachinet ke dni podpisu kupní smlouvy. Kynlí cena. bude určena dle

zustatkové hodlroty investice p i rovnoměmém odepisovár po dobu 5 let a bude vypo ádana

Ótieánatetem ve piospěch ričtu Poskytovatele nejpozději do 30 dnri ode dne podepsaní kupní smlouvy na

ákladě sarnostatrréhó daňového dóttadu _ faktury vystaveného pro Objednatele Poskytovatelem.

K p echodu vlastnictví k investici na objednatele dojde až clnem rihrady kupní ceny stanovené postupem

shora uveden m.
v p ípadě ukončení smlouvy z drivodu podstatného poruš_ení smluvních podmínek se smluven termín

pró uzavreni kupní smlouvy na p edměiné investice prodlužuje o 2 měsíce ode dne ukončení Platnosti
smlouvy.
Toto ujódnání považují obě smluvní strany za ujednár o uzavŤení budoucí smlouvy kuPní ve smYslu ust,

289 a násl. obchodniho ziákoníku.

V. SMLWNÍCENA

Cena (dotace Objednatele) za jedno jídlo - dle bodu 1.3. a) činí:

v 1. roce provozu 5,00 Kě
v dalších letech provozu 3,00 Kč.

objednatel se zaviuje vždy cto 30ti dn po započe{ p íslušného kalendá ního. čtvítletí uhradit
poŠtYtovat.ti zálohu na dotaci v daném ětvrtleií ,n zrnaal zálohové fakfury, kterou obdŽÍ do 10ti dili
oa zápoeeti p íslušného čtvrtletí od Poskytovatele. Poskytovatel pak provede vždy k31- 12. p ísluŠného

kalendá niho roku roční vyriětování na zrákladě celkového množství odebran ch

vI. sANKČNÍ urnuNÁNÍ

6.1.
Poskytovatel j e p ovinel zaplatit za

a) póa.tut e po*s"ní smluvní povinnosti této smlouvy smlrrvní pokutu ve v ši 10.000,- KČ,

ti oputova"É nepodstatné porŇení smluvní povinnosti této smlouw smluvní Pokutu ve vl Ši

5.000,- Kč

Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli smluvní potutu za' a; 
-pódstatne 

porušení smluvní povinnosti plnit své finanění závazky víňi Poskytovateli ádně a

věas ve v ši 10.000,-Kč,



b)neuzavŤeníbudoucíkupnísmlouvydleustanoveníbodu4.20písmenob)Smlouvyve
stanoveném termínu smluvní pokutu ve výši 20,000,-Kě,

6.2.
Poástatrré porušení smluvní povinnosti a opakované nepodstatné porušení smluvní povinnosti je uvedeno

v čl. II. bod 2.5.

6.3.
Úplatněním sankěního ujednrání není dotěeno právo na náůradu škody,

vrr. zÁvĚnpčr,qÁ USTANovnNí

7 .I.
Yztahy neupravené touto smlouvou se ídí p íslušn;imi

republik y, zejména Obchodním zákoníkem,
obecně závaznymi právními p edpisy České

7.2.
veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze formou písemn ch dodatku, schválen ch oběma

smluvními shanarni,

7.4.
Š*iourou ,. ,,yhotovuje ve dvou vyhotoveních, p ičemž kažcta strana obdrží jedno paré,

7.5.
s.luuní strany prohlašují, že se zněním této smlouvy se podrobně seznámily, že tato smlouva je

projevem jejicň pravé a vážné vťrle, a na drikaz toho p ipojují své podpisy,

7.6.
Tato smlouva nab vá platnosti dnem jejího podpisu a ěinnost od |,7 ,2007 ,

7.7.
šáiruni stíany se dohodly, že p eatměhé provozovrry budou p edávány postupně tak, aby souěasní

;;;r;";ilir;ohli ádnj aoto"Oit svoji čirurost, abr gohly b t_ukoněeny t|t"::r rekonstrukce a

iirouer tak, aby poskytovatel mohl zahájit svoji činnost dle této smlouvy ke dni |.9.2007.

7 .3.

Jestliže bude kterékoliv ustanovení této

ustanove ní povaŽováno za samostatné a
j ej ich neplatnost nebo nevymahatelnost,

smlouvy určeno jako neplatné nebo nevynutitelné, bude toto

oddělitóhé od ostatních ustanovení této smlouvy a nezp sobí

y praze, dne . .. 

( 
: 

U.9.Ť

Poskytovatel:
Ing. Bohumír Topinka, prokurista

V Berouně, dne ..G:.1. ..&.W.7 .7.
ir/

/,

Objednatel: ,

MUDr. Ji í Besser

4r,tt"
fu*oS


